
 

Policlinico Universitario “Paolo Giaccone” - Via del Vespro, 129 - 90127 PALERMO 
Tel. amministrazione: 091 238.65.807 – 091238.65.835 

Mail: dipartimento.bind@unipa.it; dipartimento.bind@cert.unipa.it (pec) 
http://portale.unipa.it/dipartimenti/bind 

 
 

DIPARTIMENTO DI BIOMEDICINA, 
NEUROSCIENZE E DIAGNOSTICA 
AVANZATA (Bi.N.D.) 
 
Direttore – Prof. Giuseppe Ferraro  

DETERMINA A CONTRARRE – INTEGRAZIONE 

OGGETTO: Integrazione determina a contrarre prot. n. 2684 del 26/05/2021 relativa alla fornitura di 

materiali di consumo per laboratorio per il plesso di Anatomia Umana su richiesta della 

Dott.ssa Antonella Marino Gammazza - CIG: ZCB31ED70A 

IL DIRETTORE 

Richiamata   la determina a contrarre assunta al prot. n. 2684 del 26/05/2021 con la quale si assumeva 

l’impegno di spesa per l’affidamento della fornitura di materiali di consumo per laboratorio; 

 

Considerato  che la stima di spesa indicata in determina assunta al prot. n. 2684 del 26/05/2021, 

dall’indagine di mercato effettuata tramite richiesta di preventivi di spesa, risulta 

insufficiente per l’affidamento della procedura in oggetto; 

  

Considerata la necessità di dover variare l’importo massimo stimato dell’affidamento alla somma 

massima stimata pari ad € 4.600,00 (oltre IVA) e che la spesa graverà sul Budget assegnato 

allo scrivente Dipartimento sul conto di costo CA.C.B.02.01.01 - Acquisto di materiale di 

consumo per laboratori, cod. progetto: Geseton (Responsabile Prof. Fabio Bucchieri); 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare fornitura 

del bene/servizio; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona 

di Mariantonietta Guglielmino; 

 

DETERMINA 

- di integrare l’importo massimo dell’affidamento stimato in determina prot. 2684 del 26/05/2021 da 

3.500,00 (oltre IVA) a 4.600,00 (oltre IVA); 

- di autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa; 

- di far gravare la correlata spesa sul Budget assegnato allo scrivente Dipartimento sul conto di costo 

CA.C.B.02.01.01 - Acquisto di materiale di consumo per laboratori, cod. progetto: Geseton 

(Responsabile Prof. Fabio Bucchieri); 

 

La presente Determina sarà pubblicata sul sito Web dell’Università degli Studi di Palermo Dipartimento 

Bi.N.D., nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

http://www.unipa.it/dipartimenti/bi.n.d./Amministrazione-Trasparente/ 

 

              Il Direttore  

        Prof. Giuseppe Ferraro 
 

Visto per la legittimità della procedura: 

Il Responsabile amministrativo 

Dott.ssa Maria Ferrante 

mailto:dipartimento.bind@unipa.it
mailto:dipartimento.bind@cert.unipa.it



		2021-06-29T09:18:25+0000
	Maria Ferrante


		2021-06-29T09:57:13+0000
	Giuseppe Ferraro




